

# 綜合現金流量表

(百萬港元)

|                        | 附註    | 截至12月31日止年度    |              |
|------------------------|-------|----------------|--------------|
|                        |       | 2009           | 2008         |
| <b>營業項目</b>            |       |                |              |
| 淨融資費用後盈利               |       | 500            | 983          |
| 調整：                    |       |                |              |
| 折舊                     | 14(a) | 335            | 371          |
| 酒店管理合約攤銷               | 19    | 3              | 3            |
| 利息收入                   |       | (15)           | (40)         |
| 融資費用                   | 4(a)  | 101            | 108          |
| 出售物業、機器及設備虧損           |       | 3              | 1            |
| 外幣兌換(收益)/虧損            |       | (1)            | 8            |
| <b>營運資金變更前營業盈利</b>     |       | <b>926</b>     | <b>1,434</b> |
| 存貨減少/(增加)              |       | 16             | (14)         |
| 應收貿易賬項及其他應收款項(增加)/減少   |       | (12)           | 60           |
| 應付貿易賬項及其他應付款項減少        |       | (26)           | (51)         |
| <b>營業產生的現金</b>         |       | <b>904</b>     | <b>1,429</b> |
| 稅項淨支付：                 |       |                |              |
| 支付香港利得稅                |       | (123)          | (152)        |
| 支付海外稅項                 |       | (20)           | (69)         |
| <b>營業項目的淨現金收入</b>      |       | <b>761</b>     | <b>1,208</b> |
| <b>投資項目</b>            |       |                |              |
| 購買固定資產的付款              |       | (269)          | (417)        |
| 額外收購附屬公司股權的付款          | 15    | (91)           | (3)          |
| 收購聯營公司權益的付款            | 16    | (453)          | -            |
| 聯營公司的貸款                |       | (22)           | -            |
| 收購酒店管理合約的付款            | 19    | (591)          | -            |
| 出售固定資產所得款項             |       | 18             | 3            |
| <b>投資項目的淨現金支出</b>      |       | <b>(1,408)</b> | <b>(417)</b> |
| <b>融資項目</b>            |       |                |              |
| 提取有期貸款                 |       | 1,414          | -            |
| 償還有期貸款                 |       | (200)          | (120)        |
| 循環信貸淨(減少)/增加           |       | (551)          | 126          |
| 存放3個月後到期的帶利息銀行存款       |       | (437)          | -            |
| 購回股份的付款                |       | -              | (50)         |
| 支付利息及其他融資費用            |       | (139)          | (140)        |
| 利息收入                   |       | 15             | 40           |
| 支付股息予本公司股東             |       | (46)           | (89)         |
| 支付股息予少數股東              |       | (7)            | (5)          |
| <b>融資項目的淨現金收入/(支出)</b> |       | <b>49</b>      | <b>(238)</b> |
| 現金及現金等價物淨(減少)/增加       |       | (598)          | 553          |
| 於1月1日現金及現金等價物          |       | 1,979          | 1,398        |
| 匯率變動的影響                |       | (1)            | 28           |
| <b>於12月31日現金及現金等價物</b> | 24    | <b>1,380</b>   | <b>1,979</b> |

第104頁至第171頁的賬項附註為本財務報告的一部分。